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\\\ WIĄZOWNA 

To złoty interes  
dla przestępców, którzy 
przerabiają automaty  
do gier dla większych zysków. 
Policja wytropiła taką jaskinię 
hazardu. Funkcjonariusze 
zabezpieczyli kilkadziesiąt 
maszyn o wartości ponad  
680 tys. zł.

N a automacie może zagrać każdy. 
Mieniąca się kolorowymi świateł-

kami maszyna kusi graczy w każdym 
wieku. Automat jest prosty w obsłudze. 
Wystarczy wrzucić monetę, wcisnąć 
guzik i liczyć na łut szczęścia, dzięki 
któremu uda się wygrać parę złotych.

Nalot na jaskinię hazardu

Funkcjonariusze ujawnili tam 71 automatów, które zostały zajęte i przekazane 
do magazynu likwidacyjnego Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego oraz 
gotówkę w kwocie 13 tys. złotych
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Wolontariusze z Józefowa z entuzjazmem zbierali pieniądze do puszek
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\\\ OTWOCK 

Dawny Pensjonat Abrama 
Gurewicza w Otwocku zmienił 
się w prawdziwą perełkę  
w świecie architektury.  
Nowy Gurewicz jest jednym  
ze zgłoszonych projektów  
z 34 krajów świata,  
które konkurują o prestiżową 
nagrodę.

H istoria drewnianego świderma-
jera przy ul. Armii Krajowej sięga 

1906 roku, kiedy to Abram Gurewicz, 
wraz z synem Szymonem, stworzyli 
Gurewiczankę – skromną willę, która 
z biegiem lat rozrastała się, aż w 1921 
roku osiągnęła rozmiar widoczny dzi-
siaj. Pensjonat Abrama Gurewicza fi-
nalnie miał powierzchnię 2,7 tys. m.kw. 
i przez wiele lat nosił miano najwięk-
szego drewnianego obiektu w Europie. 
– Na ówczesne czasy był to niezwykle 
nowoczesny i luksusowy budynek: po-
siadał elektryczność, bieżącą wodę i 
kanalizację, centralne ogrzewanie, czy 
linię telefoniczną z Warszawą – opisuje 
Nowy Gurewicz, który zmodernizował 
zabytkowy świdermajer. – Do dyspo-
zycji kuracjuszy była służba, fryzjer, 
portier, samochód i szofer. Słynna 
„pościel zakładowa”, ogłaszana w fol-
derach reklamowych, była też oznaką 
ekskluzywności tutejszego miejsca. 
W tamtych czasach do takiego typu 
pensjonatu każdy musiał przywieźć ją 
sobie sam. Oprócz pokoi mieściła się 
w nim przestronna jadalnia, bawialnia, 
pokoje gier, czy też sala koncertowa. 
Jadalnię oraz czytelnię ozdobił profe-
sor ASP w Warszawie, grafik i malarz 
Józef Tom, który zaprojektował rów-
nież herb Otwocka. Dzięki niemu kró-
lował tu kwiatowy wzór nawiązujący 

do otaczającego ogrodu oraz smukły 
raut, który dziś jest wszechobecnym 
elementem dekoracyjnym budynku – 
opisuje Nowy Gurewicz. W czasie woj-
ny znajdował się tu szpital Luftwaffe, a 
po wojnie gimnazjum dla pielęgniarek.

\\\   Drugie życie Gurewicza
Świdermajer stał się najważniej-

szym obiektem dla tożsamości archi-
tektonicznej Otwocka – miasta o cha-
rakterze uzdrowiskowym. Gurewicz 
od lat dziewięćdziesiątych nie miał 
właściciela i niszczał. Dopiero moder-
nizacja dała pensjonatowi drugie życie. 
Nie było to łatwe, bowiem w trakcie 
prac okazało się, że wiele drewnianych 
elementów budynku było całkowicie 
zniszczonych. Dlatego modernizacji 
towarzyszyła kompleksowa, rzemieśl-
nicza przebudowa niemal całego obiek-

tu. Podczas odnowy, mimo całkowitej 
dewastacji wnętrz, udało się uratować 
elementy z bogatego wystroju. Zacho-
wano także typowy charakter archi-
tektoniczny świdermajera. 100-letni 
drewniany świdermajer zmienił się w 
nowoczesną klinikę medyczną z częścią 
hotelową i szpitalną, gdzie mieszczą się 
m.in. sale dla pacjentów operacyjnych, 
gabinet rehabilitacyjny oraz klima-
tyczna restauracja i kawiarnia. Nowy 
Gurewicz szybko stał się urokliwym 
miejscem, który doceniła m.in. znana 
marka jubilerska. 

\\\   Gurewicz walczy  
o międzynarodowe uznanie

Nagroda architektoniczna Simona 
uchodzi za jedno z najbardziej presti-
żowych wyróżnień w świecie architek-
tury. Do konkursu zgłoszono 100-letnie 
Sanatorium Gurewicz w Otwocku. – Do 
udziału w konkursie Living Places – Si-
mon Architecture Prize 2022 zgłoszo-
no łącznie 186 projektów z 34 krajów 
świata. Polskę reprezentuje 10 reali-
zacji m.in. Grupa 5 Architekci, która 
zaprojektowała modernizację naszego 
zabytkowego sanatorium – informują 
władze Nowego Gurewicza. I tłumaczą, 
że zabytkowy drewniany budynek kon-
kuruje w kategorii Wspólne Miejsca. 
Międzynarodowe jury przedstawi w 
lutym laureatów Simon Architecture 
Prize 2022 (nagroda przyznawana jest 
co dwa lata). 

Agnieszka Jaskulska

Gurewicz walczy 
o prestiżową nagrodę 
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Sprawdziliśmy jak wypadły 
szkoły z powiatu otwockiego 
w Rankingu Liceów  
i Techników Perspektywy.

G łównymi adresatami rankingu są 
uczniowie i ich rodzice, którzy mu-

szą podjąć bardzo ważną decyzję doty-
czącą wyboru dalszej drogi kształcenia, 
dlatego Ranking „Perspektyw” stanowi 
dużą pomoc dla młodych ludzi w wybo-
rze liceum lub technikum – szkoły, któ-
ra doprowadzi ich do wymarzonego za-
wodu lub studiów. W 25. edycji rankin-
gu liceów i techników „Perspektywy” 
przeanalizowały wyniki 1360 liceów 
ogólnokształcących (spośród 2200) i 
1185 techników (spośród 1745), które 
spełniły kryterium uczestniczenia w 

rankingu. W pełnej wersji publikacji, 
dostępnej na stronie Perspektywy.pl, 
rodzice znajdą listę 1000 najlepszych 
liceów i 500 najlepszych techników. 
Rodzice i uczniowie mogą zapoznać 
się z pięcioma rankingami (najlepsze 
liceum, technikum oraz trzy dodatko-
we dotyczące wyników maturalnych i 
olimpijskich). 

Pierwsze miejsce w ogólnopolskim 
rankingu liceów na 2023 rok zajęło XIV 
LO im. Stanisława Staszica w Warsza-
wie. Wśród szkół z powiatu otwockiego 
najwyżej sklasyfikowano niepubliczne 
liceum „Strumienie” Stowarzyszenia 
Sternik w Józefowie, które znalazło się 
na 42. miejscu na Mazowszu. Najwyż-
sze notowania ma „Słowak” – LO nr III 
im. Juliusza Słowackiego w Otwocku, 
które zajęło 56. miejsce na Mazow-
szu, a także ma wysokie notowania w 
rankingu szkół maturalnych. Drugie 

prestiżowe otwockie liceum to „Gał-
czyński” – LO nr I im. Konstantego I. 
Gałczyńskiego zajęło w województwie 
170. miejsce. 

Kolejne liceum to niepubliczna 
szkoła – Katolickie Liceum Humani-
styczne im. św. Jadwigi Królowej Polski 
w Otwocku, wywalczyło 219. miejsce 
na Mazowszu.  

Która szkoła w powiecie otwockim 
najlepiej przygotowuje do zawodu? 

W rankingu najwyższe notowania 
miał „Ekonomik” – Technikum nr 1, 
Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastrono-
micznych w Otwocku sklasyfikowano 
na 63. miejscu wśród techników na Ma-
zowszu. Natomiast „Nukleonik” rów-
nież ma dobre notowania w rankingu 
– Technikum nr 2, Zespół Szkół nr 2 
im. M. Skłodowskiej-Curie w Otwocku 
zajęło 91. miejsce w województwie. 

Jak podkreślają autorzy rankingu, 
uczniowie mogą dzięki niemu poznać 
najlepsze szkoły, ale trzeba mieć na 
uwadze, że placówki sklasyfikowane na 
końcu tabeli również musiały spełnić 
wyśrubowane kryteria wejścia, m.in. 
wyniki matury z języka polskiego nie 
mogły być niższe niż średnia krajowa. 
Ranking, co podkreślają jego twórcy, 
ma pomóc w wyborze najlepszych 
szkół nie tylko najambitniejszym ucz-
niom, ale ma również służyć podpo-
wiedzią uczniom, którzy nie mogą 
poszczycić się doskonałymi wynikami 
egzaminu ósmoklasisty i najlepszymi 
ocenami na świadectwie. Szkoły z sa-
mego szczytu listy ich nie przyjmą, ale 
dzięki rankingowi tacy uczniowie mogą 
znaleźć dobrą szkołę odpowiadającą 
ich możliwościom i ambicjom. 

Agnieszka Jaskulska

Ranking pomoże 
ósmoklasistom

Po modernizacji popadającego w ruinę budynku, Gurewicz odzyskał dawny 
blask i dostał drugie życie

Jadalnię oraz czytelnię ozdobił profesor ASP w Warszawie, artysta, grafik  
i malarz Józef Tom, który zaprojektował również herb Otwocka

Ranking pomoże w wyborze szkoły nie tylko wybitnie uzdolnionym  
uczniom, ale także tym, którzy nie mogą poszczycić się czerwonym paskiem  
na świadectwie
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Urządzenia są jednak tak zaprogramo-
wane, aby gracz częściej przegrywał, 
niż wygrywał, by nie musieć wypłacać 
mu pieniędzy. Z łatwością „wciągają” 
nie tylko małe kwoty, ale nawet pensje, 
oszczędności czy kieszonkowe gracza. 
Wiele osób zatraca się w hazardzie, bo 
ma błędne przekonanie, że za drugim 
czy trzecim razem się „odkuje”. Wyko-
rzystują to właściciele m.in. salonów 
gier, sklepów spożywczych, barów, 
kiosków, budek z kebabem czy papie-
rosami, stacje benzynowe, dla których 
to dobry interes.

Do policjantów docierały sygnały o 
lokalu w gminie Wiązowna, który czę-

sto jest odwiedzany przez młodzież. 
Funkcjonariusze z ogniwa do spraw 
nieletnich otwockiej komendy policji 
wzięli na celownik budynek i okazało 
się, że od dawna działa tam jaskinia ha-
zardu. Interes dobrze się kręcił, bo w 
budynku było kilkadziesiąt automatów 
do nielegalnych gier. Kilka dni temu po-
licjanci pojawili się w lokalu. – W środ-
ku zastali 5 osób w wieku 30-38 lat, 
które stały się bardzo nerwowe oraz 

ujawnili automaty do gier hazardo-
wych. Na miejsce natychmiast wezwali 
wsparcie kolegów specjalizujących się 
w zwalczaniu przestępczości gospodar-
czej i korupcji – mówi mł. asp. Paulina 
Harabin, rzeczniczka prasowa Komen-
dy Powiatowej Policji w Otwocku. 

– W toku czynności procesowych 
otwoccy policjanci wspierani przez 
funkcjonariuszy Mazowieckiego Urzę-
du Celno-Skarbowego zabezpieczyli 71 
sztuk maszyn, rejestratory i gotówkę 
pochodzącą z tego nielegalnego proce-
deru w kwocie bliskiej 13 tys. złotych. 
Przeprowadzone eksperymenty proce-
sowe potwierdziły nielegalny charakter 
57 automatów o wartości 684 tys. zło-
tych, na których zainstalowane były gry 
o charakterze losowym, prowadzone w 
celach komercyjnych, na organizowa-
nie których wymagana jest koncesja 
niezbędna do prowadzenia kasyna. Ma-
szyny działające w sprzeczności z prze-
pisami ustawy o grach hazardowych 
trafiły do depozytu Mazowieckiego 

Urzędu Celno-Skarbowego – podkreśla 
rzeczniczka otwockiej komendy policji. 
I dodaje, że pięć osób, które zatrzyma-
li funkcjonariusze, usłyszało zarzuty. 
W tej sprawie toczy się postępowanie 
karno-skarbowe pod nadzorem Proku-
ratury Rejonowej w Otwocku.

Policja przypomina, że zgodnie z 
ustawą o grach hazardowych podmioty 
prywatne nie mogą urządzać gier na 
automatach poza kasynami. Za posia-
danie nielegalnych automatów w loka-
lach gastronomicznych, handlowych i 
usługowych grożą surowe kary w wys. 
100 tys. zł od jednego automatu. Taką 
karę pieniężną może ponieść nie tylko 
właściciel nielegalnych automatów, ale 
również osoba, która wydzierżawia lub 
wynajmuje lokal, w którym umieszcza-
ne są nielegalne automaty. Za organi- 
zowanie gier hazardowych poza wyso-
ką grzywną grozi również kara pozba-
wienia wolności do lat 3 lat.

Rafał Marzec

Nalot na jaskinię hazardu
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Ile zebrano pieniędzy podczas 
tegorocznego Finału WOŚP? 
Sztaby WOŚP z Otwocka, 
Józefowa, Wiązowny 
 i Celestynowa podkreślają, 
że mieszkańcy powiatu 
otwockiego hojnie wsparli 
dzieło Jurka Owsiaka.

W ramach 31. Finału WOŚP m.in. 
w Otwocku, Józefowie, Wiązow-

nie czy Celestynowie odbyło się wiele 
wydarzeń sportowych, kulturalnych, 
a także licytacji. Sala widowiskowa w 
Powiatowym Młodzieżowym Domu 
Kultury w Otwocku pękała w szwach. 
Publiczność z chęcią licytowała różne 
przedmioty m.in. ręcznie malowaną 
kurtkę, vouchery na zabiegi, bony 
podarunkowe, prace artystyczne w 
tym wyjątkową akwarelę laureatki I 
Nagrody w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Architektura mojego 
regionu” zatytułowana „Świdermajer, 
willa Oszera Perechodnika w Otwocku”. 
– Ten obraz autorstwa Karoliny Słup-
skiej, wychowanki powiatowego domu 
kultury sprzedały za 550 zł – informuje 
sztab WOŚP Otwock. 

Na otwockiej scenie WOŚP wystą-
piło wiele zespołów m.in. Cathleen, DE-
Sorientacja, RockFuzja, Hug The Devil 
czy Stowarzyszenie Pasjonaci Muzyki 
Trzy Czwarte. Gwiazdą wieczoru bę-
dzie Paulina Neznal (Nezznalek).

\\\   Bębny, szarfy  
i nocne mecze

Szkoła Podstawowa nr 2 w Józe-
fowie jak co roku, aktywnie zaanga-
żowała się w Finał WOŚP w ramach 
którego zorganizowano wiele atrakcji 
m.in. występy, licytacje, kawiarenkę, 
konne przejażdżki. W Centrum Kul-
tury i Sportu w Karczewie rozegrano 
specjalne, nocne zawody siatkarskie. 
Podobnie było w Celestynowie, gdzie 
odbył się turniej piłki nożnej, a na sce-
nie muzycznej wystąpiły m.in. przed-

szkolaki z Celestynowa, Dyzina i Starej 
Wsi, a po południu odbył się pokaz gry 
na bębnach taiko w wykonaniu Ryota-
ro Sakamoto oraz uczniowski taniec z 
szarfami. Wystąpił także zespół ludowy 
Polesoki, a także Patrycja Płatek, absol-
wentka SP Celestynów. W Wiązownie 
także sporo się działo. Podczas tego-
rocznego finału odbył się m.in. II Bieg 
WOŚP 2023 Wiązowna. W Pawilonie 
Kultury na uczestników czekało wiele 
atrakcji m.in. warsztaty i animacje dla 
dzieci, występy lokalnych artystów, 
prezentacje wokalne dzieci i młodzieży.

\\\   Ile pieniędzy zebrano  
w powiecie otwockim?

Niektóre licytacje nadal trwają, 
dlatego ostateczne kwoty mogą się 
zmienić za kilka dni. Sztaby jednak 
podkreślają, że w tym roku mieszkań-
cy hojnie wsparli WOŚP, zwłaszcza w 
Otwocku, gdzie ze zbiórek zebrano re-
kordową ilość pieniędzy. – Ponad 174 
tys. zł zebraliśmy z samych puszek, 
które zbierali wolontariusze, a do tego 
trzeba doliczyć jeszcze kwoty z licyta-
cji, eSkarbonki czy turnieju siatkówki 
– informuje sztab WOŚP Otwock (Hu-
fiec ZHP Otwock). – Z samych puszek 
zebrano WIĘCEJ niż w zeszłym roku! 

A na eSkarbonce dwa razy więcej niż 
rok temu – cieszą się wolontariusze z 
otwockiego sztabu. I podsumowują, że 
podczas tegorocznego finału zebrano 
łącznie ponad 236 tys. zł! 

Józefowski sztab również podsu-
mował akcję: – Zebraliśmy ponad 51,6 
tys. zł. Dziękujemy za kolejny wspólny 
finał! – mówią wolontariusze z Józefo-
wa. Natomiast sztab WOŚP Wiązowna 
uzbierał ponad 51 tysięcy złotych. Po-
dobnie było w sąsiedniej gminie. – W 
tegorocznym finale zebraliśmy ponad 
41 tys. zł – podkreśla WOŚP Celesty-
nów. Sztaby z powiatu otwockiego ze-
brały łącznie ponad 379 tys. zł i nie jest 
to ostateczna kwota! Tegoroczny 31. 
Finał WOŚP odbywał się pod hasłem 
„Chcemy wygrać z sepsą!”. 

Agnieszka Jaskulska

Rekordowy  
31. Finał WOŚP

Podczas 31. Finału WOŚP nikt nie chodził głodny. W Otwocku czekała  
m.in. pyszna strażacka grochówka i kawiarenka z domowymi wypiekami.  
Podobnie było w innych gminach, gdzie gospodynie przygotowały  
mnóstwo ciast i lokalnych specjałów
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Zgodnie z ustawą o grach hazardowych pomioty prywatne nie mogą urządzać 
gier na automatach poza kasynami
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\\\ FALENICA 

W nocy z soboty na niedzielę 
(28/29 stycznia) w salonie 
urody na rogu ul. Poezji  
i ul. Popradzkiej w Falenicy 
wybuchł pożar. Podczas 
przeszukania mundurowi 
znaleźli podejrzany pakunek.

Salon urody w Falenicy spłonął do-
szczętnie. Pracownicy salonu są za-

łamani tym, co się stało i podejrzewają, 
że pożar był efektem zemsty. – Tym ra-
zem nie rozlali kwasu, a posunęli się 
dalej i spalili salon – napisała w me-
diach społecznościowych pani Sylwia, 
która prowadziła lokal. – Przez najbliż-
szy tydzień nie będziemy przyjmować 
klientów, ale będziemy informować o 
nowym miejscu. Straciliśmy wszyst-
kie kontakty i kalendarz więc nie mam 
jak poinformować o naszej sytuacji ani 
o tym, że nie mamy jak przyjmować 
klientów. Jest nam bardzo przykro i 
przepraszamy za kolejne utrudnienia. 
Z góry dziękuję za dalsze przekazanie 
informacji – podkreśla pani Sylwia. I 
dodaje, że w pożarze spłonął nawet te-
lefon, dlatego klientki nie dodzwonią 
się do lokalu. 

– Nie mogę uwierzyć w to, co się 
stało. Mam nadzieję, że policja zatrzy-
ma sprawcę, bo pani Sylwia włożyła w 

rozwój tego salonu całe serce. Zawsze 
dbała o każdą klientkę, by wychodząc 
z salonu, czuła się piękna i w dobrym 
humorze. Trzymam kciuki za to, by 
pani Sylwia otworzyła inny salon, by 
nie poddawała się – podkreśla jedna z 
mieszkanek Józefowa, która od lat ko-
rzystała z usług lokalu kosmetycznego 
w Falenicy.

\\\   Czy w salonie  
podłożono bombę? 

Z soboty na niedzielę mieszkań-
ców Falenicy obudził pożar w salonie 
urody przy ul. Poezji. Strażacy dosta-
li zgłoszenie o zdarzeniu około godz. 
1.00. Na miejscu interweniowało kilka 
zastępów straży pożarnej, pogotowie 
ratunkowe i policja. Akcja gaśnicza nie 
trwała długo, ale nad ranem podczas 

przeszukiwania pogorzeliska, strażacy 
odnaleźli podejrzaną paczkę. Na miej-
sce wezwano policyjnych saperów. 

Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Warszawie poin-
formowała, że policyjni pirotechnicy 
potwierdzili, że w paczce może znaj-
dować się materiał wybuchowy. – W 
związku z tym zarządzono ewakuację 
kilkudziesięciu mieszkańców bloku 
mieszkalnego – mówi w rozmowie z 
“Przeglądem” podinsp. Joanna Węgrzy-
niak, rzeczniczka prasowa Komendy 
Rejonowe Policji w Wawrze. Na miejsce 
służby miejskie wysłały specjalny auto-
bus, w którym mieszkańcy mogli prze-
czekać akcję z kubkiem gorącej herbaty. 

\\\   Jakie są wstępne  
ustalenia? 

W tym czasie policyjni pirotechnicy 
zajęli się podejrzaną paczką znalezioną 
w salonie. – Wiadomo już, że w pacz-
ce nie było materiału wybuchowego. 
Na miejscu zabezpieczono walizkę z 
pojemnikiem z cieczą, która prawdo-
podobnie była łatwopalna. Czekamy 
na wyniki badań tej substancji i efekty 
pracy biegłych – zaznacza podinsp. Jo-
anna Węgrzyniak. I dodaje, że policja 
ustala przyczyny pożaru. – Do sprawy 
zatrzymano jedną osobę, która mogła 
mieć związek ze zdarzeniem – pod-
kreśla policjantka. I dodaje, że na razie 
nikomu nie przedstawiono zarzutów. 

Agnieszka Jaskulska

Czy salon podpalono?

Właścicielka salonu podejrzewa, że do pożaru nie doszło przypadkiem

FO
T. 

AR
CH

IW
UM

 P
RY

W
AT

NE
, P

AN
I S

YL
W

IA
\\\ OTWOCK 

Wielu właścicieli psów  
i kotów zastanawia się  
nad zabiegiem sterylizacji 
swoich pupili, ale jest dość 
kosztowny. Kiedy i gdzie 
można zapisać kota na zabieg?

W łaściciele kotów mieszkający 
w Otwocku mogą w tym roku 

liczyć na bezpłatne zabiegi kastracji 
i sterylizacji swoich pupili, a także je 
zaczipować, ale ilość miejsc jest ogra-
niczona. Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Otwocka informuje, że 
w ramach zapobiegania bezdomności 
zwierząt, miasto zawarło umowę z ga-
binetem weterynaryjnym w zakresie 
przeprowadzania zabiegów sterylizacji 
i kastracji kotów należących do miesz-
kańców Otwocka. – Przewidziana do 
wykonania w 2023 r. liczba zabiegów 
to 70 sterylizacji kotek i 30 kastracji ko-
tów. Zwierzęta poddawane temu zabie-
gowi będą jednocześnie elektronicznie 
znakowane (czipowane), o ile już właś-
ciciel czworonoga już wcześniej go nie 
zaczipował – informuje Urząd Miasta 
Otwock, które sfinansuje zabiegi wy-
konane w gabinecie weterynaryjnym. 

Co musi zrobić właściciel zwierza-
ka? Przede wszystkim zgłosić się do 
miejskiego wydziału ochrony środo-
wiska (budynek C, p. nr 5), aby zapisać 
czworonoga na zabieg sterylizacji lub 
kastracji (druki dostępne są w ratuszu 
lub w wersji elektronicznej na stronie 
urzędu). Urząd informuje, że należy 
wypełnić dwa druki:  (1) dotyczący 
właściwego zabiegu operacyjnego (ste-
rylizacji lub kastracji) oraz (2) dotyczą-
cy czipowania. Poza tym ratusz przypo-
mina, że istnieje możliwość zaczipowa-
nia zwierzęcia bez wykonania zabiegu 
operacyjnego. – Druki w oryginale nale-

ży składać w biurze podawczym urzę-
du, ewentualnie poprzez ePUAP. Druk 
należy podpisać pod klauzulą informa-
cyjną dot. danych osobowych na dole 
strony – zaznacza ratusz. I podkreśla, 
że o zakwalifikowaniu zwierzęcia do 
zabiegu decyduje kolejność składania 
w urzędzie miasta wypełnionych dru-
ków. – Skierowania będą zatwierdzane 
przez wydział ochrony środowiska do 
wyczerpania przewidzianej puli zabie-
gów. Zatwierdzone skierowania będą 
zwracane właścicielom zwierząt w 
celu ich przekazania Gabinetowi We-
terynaryjnemu przy ul. St. Okrzei 132 
w Otwocku, jako warunek wykonania 
zabiegu – wyjaśnia urząd. I dodaje, że 
umówienie terminu zabiegu pozostaje 
do załatwienia pomiędzy właścicielem 
kota a gabinetem weterynaryjnym. W 
celu uzyskania dodatkowych informacji 
można dzwonić pod nr tel. (22) 779 20 
01 w. 171 w godzinach pracy urzędu.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Bezpłatne zabiegi 
dla kotów

Na bezpłatne zabiegi dla kotów  
obowiązują zapisy, ale liczba miejsc 
jest ograniczona
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Budynek elektrowni  
w Falenicy to jeden  
z nietypowych zabytków. 
Mazowiecki konserwator 
nakazał przeprowadzić prace 
konserwatorskie i roboty 
budowlane.

Budynek dawnej Elektrowni Gminy 
Letniska Falenica na rogu ul. Pa-

triotów i ul. Gruntowej od lat popada 
w ruinę. To jeden z najbardziej niety-
powych zabytków w Wawrze. – Elek-
trownia została zbudowana w 1929 
r. z funduszy gminy Falenica-Letnisko. 
Złożyli się na nią dawni mieszkańcy na-

szego osiedla – podkreśla Jacek Wiśni-
cki, mieszkaniec Wawra. Niewielki bu-
dynek jest jednym z ostatnich reliktów 
zabudowy pofabrycznej w Falenicy, 
zachowanym praktycznie w niezmie-
nionym kształcie. Dawna elektrownia 
dostarczała prąd m.in. do słynnej fa-
bryki aparatów elektrycznych Kazi-
mierza Szpotańskiego w Międzylesiu, 
gdzie obecnie znajduje się centrum 
handlowe. 

Nieruchomość jest w rękach firmy 
Stoen Operator. Pod koniec stycznia 
Mazowiecki Wojewódzki Konserwator 
Zabytków nakazał przeprowadzić pra-

ce konserwatorskie i roboty budowla-
ne w budynku dawnej Elektrowni Gmi-
ny Letniska Falenica. Renowacja ma być 
wykonana w trybie tzw. nakazu kon-
trolnego z rygorem natychmiastowej 
wykonalności.  – Prace mają na celu za-
bezpieczenie budynku przed istotnym 
uszkodzeniem lub jego zniszczeniem 
– podkreśla mazowiecki konserwator. 
I dodaje, że Budynek wraz z terenem 
posesji od lipca 2018 roku znajduje się 
w rejestrze zabytków. 

– Pomimo przemysłowej funkcji, 
obiekt posiada również wartości ar-
tystyczne. Wynikają one w głównej 
mierze z urozmaiconej i asymetrycz-
nej bryły, o elewacjach wzbogaconych 
skromną dekoracją ścienną oraz zróż-

nicowanymi oknami. Spośród wyposa-
żenia zachowała się pierwotna stolarka 
i ślusarka okienna oraz drzwiowa, a 
także drewniane i terakotowe posadz-
ki – wylicza mazowiecki konserwator. 

Losami dawnej elektrowni od lat 
interesują się mieszkańcy. – Prace zle-
cone przez konserwatora zatrzymają 
na jakiś czas degradację tego zabytku, 
ale na pewno nie pozwolą na jego ura-
towanie. Przypominam, że Stoen otrzy-
mał za darmo działkę po drugiej stronie 
ul. Patriotów, gdzie ma przenieść swoją 
bazę – wyjaśnia Jacek Wiśnicki. 

Agnieszka Jaskulska

Elektrownia 
do remontu

Konserwator ocenił, że stan degradacja dawnej elektrowni jest  
wyjątkowowysoki. Natomiast biegły – po wykonanych pomiarach – uznał,  
że zawilgocenie ścian przekracza 20% nasycenia wodą struktury muru
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Już za kilka dni rodzice  
będą mogli składać wnioski  
o przyjęcie dziecka  
do przedszkola lub pierwszej 
klasy w szkole podstawowej. 
Kiedy?

N ie ma jednego odgórnie ustalone-
go terminu składania wniosków. 

O tym, kiedy odbywają się zapisy do 
przedszkoli, decyduje samorząd. W 
powiecie otwockim rekrutacja na rok 
szkolny 2023/2024 do przedszkoli i 
pierwszej klasy szkoły podstawowej 
rozpoczyna się w lutym i marcu. Przy-
pominamy, że miejsce w przedszkolu 
przysługuje wszystkim 3-, 4- i 5-lat-
kom. Dla 6-latków „zerówka” jest obo-
wiązkowa. Zapisy będą odbywać się 
elektronicznie, istnieje również możli-
wość złożenia wniosku w formie papie-
rowej w placówce pierwszego wyboru.

\\\   Otwock
W Otwocku rekrutacja do pierw-

szych klas szkół podstawowych roz-
poczyna się w poniedziałek, 6 lutego 
i zakończy w piątek, 17 lutego o godz. 
12.00  Lista kandydatów zakwalifiko-
wanych lub nie zostanie opublikowa-
na 20 marca o godz. 12.00 (w ciągu 
czterech dni rodzic musi pisemnie po-
twierdzić, czy chce by jego córka lub 
syn faktycznie uczęszczali do wybranej 
szkoły) – 27 marca szkoły opublikują li-
sty przyjętych i nieprzyjętych uczniów. 

W przypadku otwockich przed-
szkoli obowiązują inne terminy. Wnio-
sek o przyjęcie dziecka do przedszkola 
rodzice mogą składać od 27 lutego od 
godz. 9.00 do 10 marca do godz. 15.00. 
Natomiast deklarację o kontynuowanie 
edukacji w przedszkolu należy złożyć 
w placówce w dniach 20-24 lutego. 
Lista z nazwiskami dzieci, które zosta-
ły zakwalifikowane lub nie, zostanie 
opublikowana  27 marca o godz. 12.00. 
Do końca marca rodzic będzie musiał 
potwierdzić, czy chce, aby dziecko fak-
tycznie uczęszczało do danego przed-
szkola. 3 kwietnia zostanie ogłoszona 

lista przyjętych i nieprzyjętych przed-
szkolaków. Postępowanie uzupełnia-
jące rozpocznie się w maju. 

\\\   Osieck
Deklaracje o kontynuowanie wy-

chowania przedszkolnego w placówce 
rodzice mogą składać od czwartku, 2 
lutego do piątku, 10 lutego. Natomiast 
od 27 lutego do 10 marca rodzice mogą 
składać wnioski o przyjęcie ich córki 
lub syna do przedszkola, lub oddziału 
przedszkolnego. – Gmina przygotowała 
miejsca w placówkach edukacyjnych 
dla dzieci w wieku 3-5 lat w przedszko-
lach. Natomiast w wieku 6 lat w oddzia-
le przedszkolnym w Szkole Podstawo-
wej w Osiecku oraz w przedszkolu w 
Publicznym Przedszkolu w Augustów-
ce – informuje Urząd Gminy Osieck. 
I dodaje, że rodzice mają możliwość 
wyboru dwóch przedszkoli, które we 
wniosku wskazują w kolejności od naj-
bardziej do najmniej preferowanego. 
Listę dzieci zakwalifikowanych i nieza-
kwalifikowanych placówka opublikuje 
21 marca o godz. 12.00. Natomiast 28 
marca o godz. 12.00 rodzice dowiedzą 
się z listy, czy ich dziecko faktycznie zo-
stało przyjęte, czy nie do przedszkola. 

Rekrutacja do pierwszych klas 
szkół podstawowych odbędzie się w 
tych samych dniach, co rekrutacja do 
przedszkoli: 27 lutego – 10 marca do 
godz. 15.00. Lista zakwalifikowanych i 
niezakwalifikowanych siedmiolatków 

zostanie opublikowana w szkołach 21 
marca. W ciągu czterech dni rodzic po-
winien potwierdzić wolę nauki w danej 
placówce. 28 marca szkoły opublikują 
listę dzieci przyjętych i nieprzyjętych 
(nabór uzupełniający rozpocznie się 
na początku kwietnia).

\\\   Karczew
Rekrutacja rusza na początku 

marca, ale deklarację o kontynuowa-
niu wychowania przedszkolnego przez 
dziecko rodzic powinien złożyć w da-
nej placówce w dniach 20-28 lutego 
do godz. 16.00 Dla pozostałych dzieci 
nabór do przedszkoli rozpoczyna się w 
dniach 1-10 marca. Lista dzieci zakwa-
lifikowanych lub nie zostanie opubli-
kowana 20 marca o godz. 8.00. Potem 
rodzic musi na piśmie potwierdzić (do 
24 marca), czy chce, aby dziecko fak-
tycznie uczęszczało do wskazanej przez 
niego placówki. Lista dzieci przyjętych 
i nieprzyjętych zostanie ogłoszona 31 
marca o godz. 8.00.

Rekrutacja dla siedmiolatków 
rozpocznie się 1 marca i zakończy 10 
marca o godz. 16.00. Lista dzieci zakwa-
lifikowanych i niezakwalifikowanych 
zostanie opublikowana 20 marca o 
godz. 9.00. Po potwierdzeniu rodzica 
woli edukacji jego dziecka w placówce, 
zostanie ogłoszona (31 marca o godz. 
9.00) lista siedmiolatków przyjętych i 
nieprzyjętych do szkoły.

Agnieszka Jaskulska

Rekrutacja do placówek 
edukacyjnych 

W każdej gminie rekrutacja rozpoczyna się w innym terminie.  
W Otwocku czy gminie Osieck nabór do placówek edukacyjnych zaczyna się  
w lutym, a np. w gminie Karczew na przełomie lutego i marca
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Szpitale i sanatoria dla psychicznie i 
nerwowo chorych zawsze budziły 

zainteresowanie, ale też niepokój ko-
goś, kto obserwował te miejsca tylko 
zza murów i nigdy nie przekroczył 
progów tego tajemniczego świata. Ta-
jemniczego, bo przez całe wieki bada-
nia nad ludzkim mózgiem nie dawały 
aż takich jednoznacznych wyników, 
aby można było chorych cierpiących 
na choroby umysłowe „przywracać” 
do świata przyjętych norm i wskazań 
medycznych.

To sanatorium, o którym chcę napi-
sać, zyskało sławę szczególną, mroczną, 
bo to, co się wydarzyło w Otwocku 19 
sierpnia 1942 r., przekracza wyobra-
żenia o tym, co człowiek, człowiekowi 
potrafi zgotować. Cofnijmy się do roku 
1938, gdy zakład funkcjonował zapla-
nowanym trybem. Dzięki relacji dzien-
nikarskiej mamy szansę na zajrzenie za 
szpitalny mur.  

\\\   Wchodzimy  
do tajemniczego świata

 Sanatorium „Zofiówka” powsta-
ło w 1907 r., a jego oficjalne otwarcie 
przypadło na rok 1908, było przezna-
czone dla ubogich, żydowskich pa-
cjentów. Z tego wynika, że sanatorium 
istniało już ponad 30 lat, gdy nastąpiły 
w nim tragiczne zdarzenia. Byłam cie-
kawa, jakimi metodami leczono tu cho-
rych na choroby psychiczne i nerwowe 
przed II wojną światową. Czy uzyski-
wano planowane rezultaty leczenia? 
W 1938 roku jesienią otwockie sana-
torium odwiedził dziennikarz, któremu 
pokazano szpital i udzielono dość wy-
czerpujących informacji. Dziennikarz, 
niestety nie znam jego nazwiska, bo 
nie podpisał się nim, tak zaczyna opis 
swojej wizytacji:

„Przy ulicy Kochanowskiego w 
Otwocku, w ten pogodny dzień jesien-
ny zalany słońcem i spowity ciszą, za 
szarym murem mieści się słynny za 
granicami kraju zakład dla psychicznie 
chorych o nazwie „Zofiówka”. Szeroka 
aleja biegnąca wśród kwietnych klom-
bów, obramiona szpalerami rozłoży-
stych drzew, w które obfituje obszerny 
teren posesji, prowadzi do pawilonów. 

Wchodzę do kancelarii, by zasięgnąć 
paru informacyj u doktora Izaka Fry-
dmana, który w nieobecności doktora 
G. Bychowskiego zastępuje dyrektora 
„Zofiówki” doktora Frostiga, obecnie 
bawiącego w Ameryce. „Zofiówka” 
mieści 370 chorych (rekrutujących się 
przeważnie z biedoty żydowskiej), za-
trudnia dziesięcioosobowy personel 
lekarski, 11 sióstr i około 120 pielęg-
niarzy i pielęgniarek; dział gospodarczy 
z kierownikiem p. Singerem na czele 
liczy około 20 pracowników. Zakład, 

którego budżet przekracza pół miliona 
zł, jest całkowicie samowystarczalny”. 
W 1938 roku zakład był w doskonałej 
kondycji finansowej, jak twierdzi dzien-
nikarz. Posiadał własny ogród warzyw-
ny, 7 krów w zadbanej oborze, a także 
liczne ptactwo w kurnikach. Należy tu 

wspomnieć, że jednym ze sposobów 
leczenia w otwockim sanatorium by-
ło mobilizowanie chorych do pracy, 
przydzielanie im  opieki nad zwierzę-
tami i ogrodem. Dziennikarz pisze: 
„Oglądam racjonalnie zorganizowane 
laboratorium, liczne gabinety, pokoje 
przyjęć, sale przeznaczone dla obłoż-
nie chorych, pokoje pracy pacjentów 

„Zofiówki” itd. Wchodzimy do kuchni, 
gdzie poza pracownikami działu go-
spodarczego zajęci są także mający się 
lepiej chorzy i chore.”

– Jakie nowe metody lecznicze 
stosowane są obecnie w „Zofiówce”? 
– pytam. Fakt, że zakład w 70 proc. 

zapełniają schizofrenicy, wyznacza 
kierunek stosowanego tutaj leczenia. 
Od r. 1936, w dwa lata po wynalezieniu 
tej metody, dokonuje się w „Zofiówce” 
zabiegu insulinowego, dającego w 
przypadkach świeżych zachorowań 
73 proc. popraw całkowitych, w za-
chorowaniach zaś dawniejszych 30 
proc. Śmiertelność spowodowana za-

strzykami insulinowymi jest na terenie 
zakładu nieznaczna, stanowi bowiem 
tylko 1 proc. liczby poddanych tej ku-
racji. Przy tych słowach wchodzimy 
na salę oddziału insulinowego, gdzie 
w szerokich łóżkach spoczywają po-
grążeni w stanie komy pacjenci, na-
stępującej niebawem po dokonaniu 
zabiegu. Wpół otwarte usta, chrapliwe 
oddechy, czyjaś dłoń rozcapierzona 
unosząca się nad kołdrą... Między łóż-

kami snują się, doglądając uśpionych 
lekarze i sanitariusze, czujni i czynni. 
Drugi stosowany ostatnio u nas środek 
– ciągnie dr Frydman stanowi kardiazol 
używany do leczenia w stanach osłu-

pienia, który okazał się skutecznym 
również wobec paru przypadków hi-
sterii” . Tu na chwilę przerwę relację 
dziennikarską z Otwocka w 1938 r. 
aby przytoczyć opinię lekarzy XXI w. 
dotyczących tej metody: W annałach 
leczenia psychiatrycznego pojawienie 

się terapii kardiazolem zostało jedynie 
przelotnie wspomniane jako krok do 
rozwoju terapii elektrowstrząsowej. W 
1930 roku była to najszerzej stosowana 
metoda np. w szpitalach angielskich 
i dawano jej pierwszeństwo przed 
skomplikowaną i niebezpieczną pro-
cedurą śpiączki insulinowej. Wracamy 

do sanatorium otwockiego:”...stawiamy 
się na salę kobiecą oddziału kardiazolo-
wego, gdzie będę obecny przy dokony-
waniu zabiegu. Na dany przez lekarza 
dyżurnego znak prowadzona pod ręce 
przez dwie pielęgniarki wchodzi chora, 
niespokojnym wzrokiem zaszczutego 
zwierzątka rozglądając się dokoła. Po 
chwili przytrzymywana przez pielęg-
niarki leży już na łóżku, wpatrzona w 
dokonującego zabiegu lekarza. Badanie 
serca, ciśnienia krwi i dożylne wkłucie 
szprycą z kardiazolem. Wszyscy usu-
wają się. Chora zdradza coraz większy 
niepokój, poczyna bełkotać, wydaje 
krzyk i milknie raptownie. Wstrząsa-
na drgawkami miota się na łóżku, nogi 
jej się kurczą, palce rąk splatają, pod 
drżącymi powiekami pierzchają źreni-

ce, tampon z waty śpiesznie wsunięty 
między zęby zapobiega uduszeniu.  
Rozpoczyna się straszliwe, jak w agonii,  
rzężenie.

– Zabieg kardiazolu czyniący na 
laiku tak ciężkie wrażenie – mówi dr 
Frydman wyprowadzając mnie z sali 
– chorzy znoszą na ogół dość dobrze. 
Stosowany na chorych z „Zofiówki” od 
roku, nie spowodował jeszcze żadnego 
śmiertelnego wypadku. W 20 minut po 
zastrzyku mija zamroczenie i chory po 
kilku godzinnym odpoczynku udaje się 
na spacer ”.

 Trzecim wreszcie środkiem stoso-
wanym na terenie zakładu otwockiego 
był błękit metylenowy, któremu to za-
biegowi poddawano ponoć wyłącznie 
chorych w stanach osłupienia. Nie wie-
my, w jakich dawkach był podawany 
BM, dziś stosuje się go do np. poprawy 
pamięci.

\\\   Otwocki klimat
Doniosły wpływ na chorych miał 

klimat otwocki. Udzielający wywiadu 
doktor Frydman twierdził, że wśród 
chorych znajdujących się w sanatorium 
większość to osoby chore na gruźlicę. 
Może dlatego na posiedzeniach „Towa-
rzystwa Psychiatrycznego” rozważano, 
aby „Zofiówkę” przystosować tylko dla 
schizofreników chorych na gruźlicę.

Tak kończy swoją relację z Otwocka 
dziennikarz: „Pożegnawszy rozmówcę, 
rzuciłem raz jeszcze okiem na zalany 
słońcem  teren  „Zofiówki”, gdzie poje-
dynczo i grupami snuli się pracownicy 
i pacjenci, a wrażenie życia tutaj tętnią-
cego nasuwa wyobraźni porównanie z 
mrowiskiem, w którym intensywność 
podejmowanego nieustannie trudu 
harmonizuje doskonale z jego celowoś-
cią« . Artykuł ukazał się w dzienniku 
„Nasz Przegląd” w 1938 r.  cdn        

Małgorzata Szturomska

Zofiówka, rok 1938

Otwock al. Kościuszki w 1925 r.

Notatka z 1925 r., gdy zakład był jeszcze na ul. Wólczańskiej

Zofiówka

Gmach magistratu uzdrowiska w Otwocku
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Sanatorium „Zofiówka” 
powstało w 1907 r.,  

a jego oficjalne otwarcie 
przypadło na rok 1908, 

było przeznaczone  
dla ubogich, żydowskich 

pacjentów

Śmiertelność 
spowodowana 

zastrzykami insulinowymi 
jest na terenie zakładu 

nieznaczna
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OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany  

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
pn.: „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza”, „Duchnów Aktywizacja  

Gospodarcza II” i „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III” 
oraz o przystąpieniu do sporządzenia  

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
pn: „Emów Nadwiślańczyków – Radiówek”, „Wiązowna Kościelna  

– ulica Kościelna”, „Majdan – Góraszka Bis”. 
Zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) Wójt Gminy Wiązowna zawiadamia o podjęciu  
w dniu 29 marca 2022 r: 

a)  uchwały Nr 37.XLVIII.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza”, zmienionej 
uchwałą Nr 70.LI.2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 37.XLVIII.2022 
Rady Gminy Wiązowna z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia o sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza”;

b)  uchwały Nr 38.XLVIII.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza II”;

c)  uchwały Nr 39.XLVIII.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III”.

oraz o podjęciu w dniu 29 listopada 2022 r.:

d)  uchwały Nr 128.LVII.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Emów Nadwiślańczyków – Radiówek”;

e)  uchwały Nr 129.LVII.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Wiązowna Kościelna – ulica Kościelna”;

f )  uchwały Nr 130.LVII.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. „Majdan – Góraszka Bis”.

Wyżej wymienione uchwały wraz z załącznikami graficznymi, wskazującymi obszary, których 
dotyczy sporządzenie planów miejscowych dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Wiązowna w zakładkach, zawierających odpowiednie uchwały Rady Gminy  
Wiązowna z sesji: z dnia 29 marca 2022 r (dotyczy zmiany planów pn.: „Duchnów Aktywizacja 
Gospodarcza”, „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza II”, „Duchnów Aktywizacja Gospodarcza III”), 
z dnia 22 czerwca 2023 r. (dotyczy zmiany uchwały zmieniającej plan pn „Duchnów Aktywizacja  
Gospodarcza”) oraz z dnia 29 listopada 2022 r (dotyczy planów pn.: „Emów Nadwiślańczyków  
– Radiówek”,  „Wiązowna Kościelna – ulica Kościelna”, „Majdan – Góraszka Bis”). Uchwały dostępne 
są do wglądu również w siedzibie Urzędu Gminy Wiązowna. Ponadto zasięgi obszarów objętych 
sporządzanymi planami wyszczególniono na gminnym portalu mapowym pod adresem:  
https://sip.gison.pl/wiazowna.

Jednocześnie, stosownie do art. 39 ust 1., w związku z art. 46 ust. 1 pkt. 1, art. 51 ust. 1, oraz art. 
54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego  
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) przystępuje się do przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla ww. projektów planów miejscowych. 

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
zapoznać się z niezbędną dokumentacją oraz składać wnioski do ww. planów miejscowych oraz 
w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w terminie do 24 lutego 2023 r. 
Wnioski należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, 
pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w tym bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa  
w ustawie z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. 
2021 r., poz. 1797) na adres: urzad@wiazowna.pl. Składanie wniosków z użyciem adresu e-mail 
równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu. Wnioski złożone po terminie 
pozostawia się bez rozpatrzenia.

Wnioski powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres 
korespondencyjny oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy. Organem właściwym  
do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Wiązowna.

Wójt Gminy Wiązowna Janusz Budny
Klauzula informacyjna:
1.  Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wykonywaniem 

zadań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna.
2.  W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 22 512 58 56, 

email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3.  Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa  

tj. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie będą udostępniane podmiotom innym, 
niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.

4.  Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa 
ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.

5.  Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem.

6.  Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochrony danych osobowych,

7.  Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe.  
W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.

8.  Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9.  Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.

 DAM PRACĘ 
Zatrudnię magazyniera, umowa  
o pracę, mile widziane uprawnienia  
na wózki widłowe, 05-530 Cendrowice 
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 
Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Kierowcę z kategorią C na skład  
budowlany w Cendrowicach  
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 
Pracowników do ekip serwis  
wentylacji - bez doświadczenia  
tel. 601 923 395  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998  

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 
Hydraulik tel. 733 159 220 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Rolety 514165445 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352  
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Układanie paneli podłogowych,  
tel. 692 916 378 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Remonty łazienek, tel. 692 916 378
Piwnice, strychy, porządki z wywozem, 
tel. 692 916 378
Stolarz - renowacja i naprawa mebli, 
wiaty i zadaszenia, tel. 692 916 378
Malowanie, tel. 692 916 378
Przycinanie drzewek i żywopłotów,  
tel. 692 916 378
Demontaż starej instalacji hydraulicznej  
i wywóz złomu, tel. 692 916 378
Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711
Naprawa dachów, rynny, rury, papa  
termozgrzewalna, kominy. Montaż  
dachów. tel. 452 502 505    

KUPIĘ
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię dom lub działkę 508-611-004 

Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam działkę rolną 5200 m2  
w miejscowości Dębówka  
(gm. Konst.-Jez.) tel. 721 234 388 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pokój Konstancin 503 690 260 

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144                         

ZDROWIE 

SEZAM, sklep zielarsko medyczny  
i zdrowa żywność,  ul. Czajewicza 1,  

róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO 
tel. 506 76 74 74 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ JÓZEFÓW 

To dobra wiadomość dla 
mieszkańców, którzy mają 
kłopoty, by dojechać do pracy 
czy szkoły w Warszawie. 
W poniedziałek L50 będzie 
kursowało od Wiązowny przez 
Józefów do PKP Falenica.

M arek Banaszek, burmistrz Józefo-
wa zawnioskował do ZTM War-

szawa o wydłużenie linii autobusowej 
L50 (ma różne warianty trasy). – W po-
niedziałek, 6 lutego linia L50 zacznie 
jeździć także do Falenicy. Na razie wy-
dłużenie linii zostanie wprowadzone 
testowo, dlatego będzie pięć kursów 
– informuje Krystyna Olesińska, rzecz-
niczka prasowa urzędu miasta. 

Trasa przejazdu autobusu: KĄCK 
gmina Wiązowna – [...] – JÓZEFÓW: 
Piłsudskiego – WARSZAWA: Patrio-
tów – Młoda – Derkaczy – Bysławska 
– PKP Falenica – Patriotów – Józefów: 
Piłsudskiego  – Wyszyńskiego – PKP 
JÓZEFÓW. L50 wyjeżdża z centrum 
miasta (przystanek przy PKP Józefów) 
do Falenicy o godz. 6.04, 7.04, 8.07, 
15.24, 16.46 (kurs trwa 6 minut, auto-
bus zatrzymuje się na przystanku przy 
stacji kolejowej). Natomiast z Kącka w 
gminie Wiązowna o godz. 5.35, 6.35, 
7.38, 14.55, 16.17 (kurs trwa 25 minut). 

Koszty związane z utrzymaniem 
dodatkowych kursów będą ponosiły 
dwa samorządy: Józefów i Wiązowna. 
– Przypominamy, że pasażerowie po-
siadający bilet metropolitalny (nawet 
nienaładowany) mogą podróżować 
L50 na terenie Józefowa bezpłatnie – 
podkreśla Krystyna Olesińska. I dodaje, 
że samorząd analizuje, jakie jest obło-
żenie autobusów i potrzeby mieszkań-
ców, dlatego nie wyklucza modyfikacji 
trasy w przyszłości. 

Niedługo ma ruszyć kolejna linia 
autobusowa (powiatowa), która po-
łączy kilka gmin. Autobus będzie kur-

sował dawną trasą MiniBusa wzdłuż 
torów od Karczewa, przez Otwock, 
Józefów do Falenicy – o tym informo-
waliśmy pierwsi w grudniu ub.r. Obec-
nie trwają przygotowania do tego, aby 
nowa linia ruszyła w marcu br. Władze 
starostwa powiatowego w Otwocku 
starają się o dofinansowanie od wo-
jewody na utrzymanie nowej linii. Na 
razie nie wiadomo, jak będzie wyglądał 
rozkład jazdy na odcinku Karczew-Fa-
lenica, ale ma być on dostosowany do 
porannego i popołudniowego szczytu. 

Agnieszka Jaskulska

L50 pojedzie do Falenicy

W poniedziałek, 6 lutego autobusy L50 zaczną kursować do Falenicy.  
W marcu ma ruszyć nowa, międzygminna linia na trasie Karczew – Otwock  
– Józefów – Falenica
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\\\ OTWOCK 

Ta ulica to jedna z głównych 
wylotowych tras z miasta. 
Ulica Warszawska od lat jest 
w fatalnym stanie. Na wiosnę 
może to się zmienić.

W ymagająca pilnego remontu 
ul. Warszawska doczeka się 

przebudowy. Chodzi o fragment po-
między ulicami Cybulskiego i Norwida 
w Otwocku (Śródborów), gdzie jezd-
nia jest tak dziurawa, że większość 

kierowców, a nawet rowerzystów mu-
si uważać na nierówności, zwłaszcza 
po deszczu, kiedy można urwać koło. 
Władze miasta pozyskały na moder-
nizację dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. – Pierwotnie 
kwota dotacji miała być niższa – 1,7 
mln zł, ale wystąpiliśmy o jej zwięk-
szenie, wniosek został zaakceptowany 
i finalnie pozyskaliśmy na przebudowę 
fragmentu ul. Warszawskiej ponad 2,1 
mln zł – podkreśla urząd miasta. – W 
ramach zaplanowanych prac powsta-
nie nowy chodnik i ścieżka rowerowa. 
Wykonana zostanie podbudowa jezdni 
i nowa nawierzchnia oraz odwodnienie 
drogi – wylicza ratusz. I dodaje: – Prze-
targ wyłaniający wykonawcę inwesty-
cji został już rozstrzygnięty. Firma To-

miraf rozpocznie prace w pierwszym 
lub drugim kwartale br., w zależności 
od warunków pogodowych. 

Rafał Marzec

Modernizacja 
ul. Warszawskiej 

Przebudowa fragmentu wyeksploatowanej drogi ma rozpocząć się na wiosnę 
w zależności od pogody
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\\\ DRUHOWIE ZEBRALI ELEKTROŚMIECI              
Trochę się tego nazbierało. Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dziecinowie zbierali od mieszkańców elektrośmieci, a każda tona to realne 
pieniądze dla jednostki. 

Niedawno strażacy z OSP Dziecinów prowadzili  zbiórkę elektrośmieci. Miesz-
kańcy mogli bezpłatnie pozbyć się różnych gratów m.in. starej lodówki, pralki, 
suszarki, sprzętu komputerowego, RTV oraz innych elektrycznych czy elektro-
nicznych śmieci. W ten sposób do remizy trafiło kilka ton elektrośmieci. Każda 
tona zużytego sprzętu jest sporo warta. – Dzięki mieszkańcom udało się zebrać 
4 856 kilogramów różnego elektrosprzętu, co finalnie zamieniło się w gotówkę 
potrzebną naszej remizie. Za około pięć ton OSP otrzymało 1,7 tys. zł – podsu-
mowują akcję strażacy z OSP Dziecinów. I dziękują wszystkim za zaangażowanie 
w zbiórkę, która z jednej strony chroni środowisko, a z drugiej pomaga straża-
kom uzbierać pieniądze np. na zakup sprzętu ratowniczego. Dlatego jednostka  
z Dziecinowa planuje organizować kolejne zbiórki. 

\\\ SOBIENIE JEZIORY 
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